



Data di pubblicazione: 23/02/2021

Nome allegato: *Risposte a richieste di chiarimento
bis_firmato.pdf*

CIG: 85070163AF;

Nome procedura: *Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, in modalità dematerializzata su piattaforma ASP, volta all'affidamento del «Servizio di vigilanza presso gli immobili della Direzione regionale Lombardia e della Direzione di Coordinamento metropolitano di Milano dell'INPS»*

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, in modalità dematerializzata su piattaforma ASP, volta all'affidamento del «*Servizio di vigilanza presso gli immobili della Direzione regionale Lombardia e della Direzione di Coordinamento metropolitano di Milano dell'INPS*»

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione centrale Risorse Strumentali e Centrale Unica degli Acquisti

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTO BIS

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, in modalità dematerializzata su piattaforma ASP, volta all'affidamento del «*Servizio di vigilanza presso gli immobili della Direzione regionale Lombardia e della Direzione di Coordinamento metropolitano di Milano dell'INPS*»

CIG 85070163AF

Quesito n. 5

Buongiorno, si chiede di confermare quale sia l'importo sul quale calcolare la garanzia provvisoria richiesta, se € 11.393.442,62 come indicato all'art. 5.1. del Disciplinare o € 14.241.803,27 come indicato all'art. 5.12. sempre del Disciplinare.

Risposta al Quesito n. 5

Come indicato all'art. 10 del Disciplinare di gara l'Offerta è corredata da una garanzia provvisoria, come definita dall'art. 93 del Codice, pari al 2% del valore dell'Appalto a base di gara, salvo quanto previsto ai successivi commi 13 e 14 del presente articolo.
Vista la Delibera ANAC n. 765 del 13.07.2016, il valore dell'appalto è quello riportato al punto 5.12 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 6

Spett.le Ente, la presente a chiedere conferma, in caso di RTI costituendo, che la domanda di partecipazione sia da presentare da tutti i componenti dell'RTI come indicato all'art.15 punto 2 del disciplinare ma redatta in bollo dalla sola mandataria e ogni società sottoscrive la propria. O se la domanda di partecipazione da presentare è unica in bollo presentata dalla mandataria e sottoscritta da tutte le società componenti l'RTI costituendo.

Risposta al Quesito n. 6

Come indicato all'art. 15, punto 2, del Disciplinare, *"Nel caso di Offerta presentata da un raggruppamento/consorzio ordinario/GEIE non ancora costituiti (...) la Domanda di partecipazione, il DGUE e la Dichiarazione integrativa del Concorrente devono essere compilati e sottoscritti digitalmente **da ogni componente** del raggruppamento/consorzio ordinario/GEIE".*

Come indicato all'art. 14 del Disciplinare (pag. 40), *"In caso di partecipazione di Operatori plurisoggettivi, il bollo è dovuto, in caso di RTI e consorzi ordinari costituiti/costituendi, solo dalla mandataria capogruppo".*

Roberto Paglialonga

RUP